平成21年５月26日

株主の皆さまへ
東京都品川区大崎一丁目11番2号

株式会社ローソン
代表取締役 新 浪 　 剛

第34回定時株主総会 決議結果のお知らせ

拝啓　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、本日開催の当社第34回定時株主総会におきま

して、下記のとおり報告及び決議されましたので、

お知らせいたします。

敬　具

････････････････････････････････ 記 ････････････････････････････････

報　告　事　項

第34期（平成20年３月１日から平成21年２月28日まで）事業報告、連結計算書類及び計算書類の内容並

びにその監査結果報告の件

本件は、上記の内容についてご報告申し上げました。

決　議　事　項

第１号議案 剰余金の処分の件

本議案は、原案のとおり承認可決され、期末配当金は１株につき金80円と決定いたしま

した。

これにより、通期の配当金は１株につき160円と、前期に比べ50円の増配となりました。

1

第２号議案 定款一部変更の件

本議案は、原案のとおり承認可決され、次のとおり変更されました。

(変更箇所は下線の部分であります｡)

変 更 前 変 更 後

(目的) (目的)

第２条　当会社は、次の事業を営むことを目的とする。 第２条　当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

1． 食料品、日用雑貨品、衣料品、家具製品、寝

具､電気製品、写真機械器具材料、石油製品、

運動用具、玩具、化粧品、医療用具、医薬部外

品及び医薬品の販売

1.　フランチャイズチェーンシステムによるコンビ

ニエンスストア等の経営に関する事業

2.　時計、眼鏡、貴金属、宝石の販売業 2.　コンビニエンスストアを中心とする店頭及びイ

ンターネット等を通じた商品及びサービス等の

販売、取次ぎ並びに問屋業、卸売業、賃貸業及

び輸出入業

3.　全酒類、塩、米、煙草、喫煙具の販売業 (削除)

4.　切手、葉書、収入印紙の販売業 (削除)

5.　楽器及びレコード、ビデオテープ、コンパクト

ディスク、レーザーディスク、ディーブイ

ディー等情報記録媒体の販売業

(削除)

6.　雑誌、書籍、新聞、美術品の販売業 (削除)

7.　種子、球根、植物、動物、飼料、肥料の販売業 (削除)

8.　自動車、自動二輪車、自転車の販売業 (削除)

9.　コンピューター、コンピューターソフトウェア

の販売業

(削除)

10.　カタログ通信販売業 (削除)

11.　宅配便、クリーニング及びチケット販売等の委

託取次業

(削除)

12.　景品引換券の販売業 (削除)

13. 3.

 (省略)  (現行どおり)

27. 17.

2

変 更 前 変 更 後

28.　フランチャイズチェーンシステムによるコンビ

ニエンスストアの経営に関する技術援助・指

導・研究・研修・広告宣伝並びに印刷物の発行

(削除)

29. 18.

 (省略)  (現行どおり)

31. 20.

32.　前１号から12号までの商品に関する問屋業、卸

売業、賃貸業及び輸出入業

(削除)

33. (省略) 21. (現行どおり)

(単元株式数及び株券の発行) (単元株式数)

第６条  (省略) 第６条  (現行どおり)

②　当会社は、株式に係る株券を発行する。 (削除)

③　当会社は、前項の規定にかかわらず、単元未満

株式に係る株券は発行しないことができる｡

(削除)

(単元未満株式の買増し) (単元未満株式の買増し)

第８条　当会社の株主 (実質株主を含む。以下同じ｡)

は、株式取扱規則に定めるところにより、その

有する単元未満株式の数と併せて単元株式数と

なる数の株式を売り渡すことを請求することが

できる。

第８条　当会社の株主は、株式取扱規則に定めるところ

により、その有する単元未満株式の数と併せて

単元株式数となる数の株式を売り渡すことを請

求することができる。

(株主名簿管理人) (株主名簿管理人)

第９条  (省略) 第９条  (現行どおり)

②　(省略) ②　(現行どおり)

③　当会社の株主名簿 (実質株主名簿を含む。以下

同じ｡)、新株予約権原簿及び株券喪失登録簿の

作成並びに備置きその他の株主名簿、新株予約

権原簿及び株券喪失登録簿に関する事務は、株

主名簿管理人に委託し、当会社においては取り

扱わない。

③　当会社の株主名簿及び新株予約権原簿の作成、

備置き及びその他の事務は、株主名簿管理人に

委託し、当会社においては取り扱わない。

(株主総会の決議方法) (株主総会の決議方法)

第15条  (省略) 第15条  (現行どおり)

②　会社法第309条第２項に定める当会社の株主総会

の決議は、議決権を行使することができる株主

の議決権の３分の１以上を有する株主が出席し、

その議決権の３分の２以上をもって行う。

②　会社法第309条第２項に規定する当会社の株主総

会の決議は、議決権を行使することができる株

主の議決権の３分の１以上を有する株主が出席

し、その議決権の３分の２以上をもって行う。

3

変 更 前 変 更 後

(新設) 附則

当会社の株券喪失登録簿の作成、備置き及びその他の

事務は、株主名簿管理人に委託し、当会社においては

取り扱わない。なお、本附則は、平成22年１月６日を

もって削除する。

第３号議案 監査役１名選任の件

本議案は、原案のとおり承認可決され、監査役に山川健次氏が再選され、就任いたしま

した。

以　上

4

ご　案　内

1.　第34期期末配当金のお支払いについて

○銀行預金口座又は郵便貯金口座への振込みをご指定されている株主さま

　本日お送りしました「第34期期末配当金計算書」 及び 「配当金振込先のご確認について」

をご高覧ください。平成21年５月27日（水）付をもってご指定の口座にお振込みの手続きをい

たします。

○郵便局でお受け取りの株主さま

　郵便局での払い渡しの期間は、平成21年５月27日（水）から平成21年６月30日（火）までと

なりますので、本日お送りしました「配当金領収証」に必要事項をご記入、ご押印のうえ、最

寄りのゆうちょ銀行又は郵便局でお受け取りください。

　また、本年より、配当金の口座振込をご指定されている株主さまと同様に、郵便局でお受け

取りの株主さまにも「第34期期末配当金計算書」をお送りしております。配当金をお受け取り

になった後の配当金額のご確認や確定申告の資料としてもご利用いただけます。

※その他株式に関するお問い合せについて

　株券電子化に伴い、株主さまの住所変更、買取請求、配当金振込口座の指定、その他各種手

続きにつきましては、原則、口座を開設されている口座管理機関（証券会社等）で承ることと

なっておりますので、ご不明な点は口座を開設されている証券会社等にお問い合わせください。

株主名簿管理人（三菱ＵＦＪ信託銀行）ではお取り扱いできませんので、ご注意ください。

2.　公告方法

　当社は、電子公告制度を採用しており、公告すべき事由が生じた場合は以下のＵＲＬに掲載

しております。ただし、事故その他やむを得ない事由によって電子公告をすることができない

場合は、日本経済新聞に掲載して行います。

電子公告URL　http://www.lawson.co.jp/koukoku/index.html

5